

ZMLUVA O DIELO č. 2024/09/03

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Zmluva**“)

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Senica
Sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
Štatutárny zástupca:	Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor
Oprávnený jednat' vo veciach technických:	Ing. Ferdinand Bartal, vedúci OVD
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a. s.
IBAN:	SK11 5600 0000 0092 0051 4007
e-mail:	ferdinand.bartal@senica.sk

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	CS, s.r.o.
Sídlo:	Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO:	44101937
DIČ:	2022578954
IČ DPH:	SK2022578954
Štatutárny zástupca:	Ing. Igor Baďura, konateľ
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR:	OR OS TT oddiel Sro vložka 21753/T
Oprávnený rokovať vo veciach technických:	Ing. Juraj Halmo
Bankové spojenie:	VUB / UniCredit Bank
IBAN:	SK1502000000002440132356 / SK1211110000001212273208
tel.:	033/2933290
e-mail:	cstt@cstt.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
(spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Článok I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo - stavebné práce s názvom: „**Chodník a zastávka MHD na ceste I/51 Nám. Oslobodenia Senica**“, pozostávajúce z realizácie prípravných, stavebných a dokončovacích prác na základe:
 - a) projektovej dokumentácie s názvom „Zastávka MHD na ceste I/51 Nám. Oslobodenia Senica“ vypracovanej Ing. Júliusom Jahelkom - JALLA, Štefánikovo námestie č. 599, 906 48 Kopčany,
 - a projektovej dokumentácie „Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia Senica“ vypracovanej Ing. Veronikou Olšovou,ktorých obsah je určujúci pre stanovenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy,
- b) stavebného povolenia, resp. ohlásenia stavebných úprav (ak sa vyžaduje),



- c) vyjadrení dotknutých orgánov a správcov inžinierskych sietí ako i stanovísk orgánov samosprávy a štátu
 - d) položkovitého rozpočtu (podrobný ocenený výkaz výmer - príloha č. 1a, 1b), Parametre množstiev a kubatúr uvedené v projektovej dokumentácii (vrátane technických správ a v špecifikáciách), ako aj v položkovitom rozpočte majú nezáväznú hodnotu,
 - e) požiadaviek a pokynov objednávateľa, ako aj dojednaní zmluvných strán na kontrolných dňoch, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou (ďalej len ako „dielo“).
2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto zmluvy riadne a s odbornou starostlivosťou oboznámil s dokumentáciou podľa bodu 1 tohto článku, pričom vyhlasuje, že po posúdení všetkých podmienok a dostupnej dokumentácie je dielo stavebno-technicky realizovateľné ako celok a ku dňu uzavretia zmluvy mu je známe technické riešenie diela ako celku, je oprávnený a odborne spôsobilý zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, preštudoval si všetky zverejnené doklady a dokumentáciu k dielu a má tak všetky potrebné údaje súvisiace so zhotovením diela za ním stanovenú cenu diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektovou dokumentáciou, súčasných platných noriem, vyhlášok, predpisov, technických postupov výrobcu stavebných materiálov a zariadení, ďalej pokynmi objednávateľa a touto zmluvou.
4. Závazok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

Článok II. Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo na parcelách KN-C 638 (E 537/4), 639, 642/1, 642/3 v katastrálnom území Senica na Námestí Oslobodenia Senica, podľa miesta vyznačeného v projektovej dokumentácii.
3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko od objednávateľa na základe písomného (resp. e-mailového) doručenia "Výzvy na prevzatie staveniska", ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom najmenej 3 dni pred určeným termínom odovzdania staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať zhotovovať dielo bezodkladne po odovzdaní staveniska a zhotoviť dielo
- a) „Zastávku MHD na ceste I/51 Nám. Oslobodenia Senica“ **do 31. októbra 2024**,
 - b) „Rekonštrukciu chodníka Nám. Oslobodenia Senica“ **do 30. novembra 2024**.
5. V prípade, že zhotoviteľ zhotoví dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok III. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon



Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1a a 1b tejto zmluvy.

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena za zhotovenie diela bez DPH:	125 304,57,-	EUR
DPH 20%:	25 060,91,-	EUR
Celková cena za zhotovenie diela s DPH:	150 365,48,-	EUR

Zhotoviteľ vyhlasuje, že je/nie je platcom DPH.

2. Cena bola dohodnutá ako konečná. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie diela, t. j. najmä, nie však výlučne, práca, materiál, dopravné náklady, skladné, atesty, vrátane všetkých ďalších dokladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a zhotovenie diela, tak aby dielo bolo pripravené na protokolárne odovzdanie a užívateľsky schopné. Zhotoviteľ vyhlasuje, že cenová ponuka je kompletná a bola vypracovaná na základe projektovej dokumentácie – zhotoviteľ si prepočítal všetky výmery a tieto aj ocenil v plnom rozsahu. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny z dôvodu chýbajúcich položiek alebo chybného výpočtu výmery z projektovej dokumentácie.

Článok IV. Naviac práce

1. Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v tejto zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať možnosť požadovania prípadných naviac prác priamo súvisiacich s dielom, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované naviac práce nie sú zahrnuté do oceneného výkazu výmer, resp. projektovej dokumentácie.
3. Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov upravujúcich všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky, a to najmä, nie však výlučne, zákon o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Všetky naviac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o naviac práce. Potreba naviac prác musí byť v deň ich zistenia oznámená technickému dozoru. Zhotoviteľ je povinný oznamovať objednávateľovi všetky potreby zmien v dostatočnom časovom predstihu. Súhlas objednávateľa s vykonávaním naviac prác podľa tohto článku zmluvy je daný uzatvorením dodatku k zmluve. V prípade, ak naviac práce požadované objednávateľom majú zásadný vplyv na termíny uskutočnenia diela, zmluvné strany pristúpia k posunutiu termínu ukončenia diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých naviac prác. Bez tejto formy akceptácie zo strany objednávateľa nie je zhotoviteľ oprávnený naviac práce vykonať.
4. Zhotoviteľ a objednávateľ pristúpia na vzájomnú dohodu oceňovania týchto naviac prác, pričom táto cena bude založená na cenníku stavebných prác podľa nato určeného programu (Cenkros a pod.).
5. Faktúra za vykonané naviac práce bude podľa rozsahu vykonaných prác vystavená najskôr spolu s poslednou faktúrou za dielo a objednávateľ je povinný takto vystavenú faktúru zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v zmluve.

Článok V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela na základe faktúry vystavenej po dokončení a odovzdaní kompletného diela objednávateľovi, t.j. zastávky



MHD a chodníka, so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.

2. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác odsúhlasený technickým dozorom objednávateľa, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že fakturácia za dielo prebehne v dvoch splátkach nasledovne:

1) Prvá splátka: Zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu 134 500 € po riadnom odovzdaní a prevzatí stavby objednávateľom. Splatnosť faktúry je stanovená na 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

2) Druhá splátka: Zhotoviteľ vystaví faktúru na zostatkovú sumu, ktorá predstavuje rozdiel medzi celkovou cenou za dielo a prvou splátkou. Splatnosť tejto faktúry je stanovená na 31. januára 2025 za splnenia podmienky, že dielo bolo riadne odovzdané.

V prípade ak celková cena za zhotovenie diela s DPH podľa ods. 1 článku III. zmluvy bude nižšia ako 134 500 €, zhotoviteľ vystaví po riadnom odovzdaní a prevzatí stavby objednávateľom faktúru na celkovú cenu za zhotovenie diela s DPH podľa ods. 1 článku III. zmluvy. Splatnosť faktúry je stanovená na 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

4. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
6. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

Článok VI. Subdodávanie

1. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň podpisu zmluvy predložiť objednávateľovi zoznam známych subdodávateľov s uvedením a/alebo preukázaním nasledovných údajov a/alebo dokladov:
 - a) identifikačných údajov subdodávateľov v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO, kontaktná osoba (meno, priezvisko, pozícia, tel. č., e-mail), osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č., e-mail),
 - b) identifikáciu príslušného plnenia a podiel subdodávateľa na plnení v % alebo vo finančnom vyjadrení,
 - c) záväzné vyhlásenie zhotoviteľa, že navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“).
2. V prípade, ak dôjde počas plnenia k zmene subdodávateľa oproti pôvodnému zoznamu alebo potrebe plnenia prostredníctvom nového subdodávateľa, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi do päť pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie. Oznámenie o plánovanej zmene subdodávateľa musí zhotoviteľ



predložiť objednávateľovi ešte pred tým, ako k zmene subdodávateľa dôjde. Ak takýto budúci subdodávateľ nespĺňa v tomto bode tejto zmluvy uvedené podmienky, nemôže byť pri plnení zmluvy subdodávateľom.

3. Zhotoviteľ za plnenie subdodávateľov nesie zodpovednosť v plnom rozsahu tak, ako keby predmet plnenia vykonával sám.
4. Zhotoviteľ je povinný plniť svoje záväzky voči subdodávateľom, ktorí sú uvedení v prílohe č. 2 tejto zmluvy.
5. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zoznam známych subdodávateľov je prílohou tejto zmluvy (Príloha č. 2).

Článok VII.

Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa (emailom, telefonicky) na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác vo vzájomne dohodnutom čase, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela.
4. V prípade, ak zhotoviteľ nedodrží záväzok uvedený v ods. 3 tohto článku, objednávateľ má právo dodatočne požadovať odkrytie týchto prác. V tomto prípade je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na vlastné náklady.
5. Zhotoviteľ je povinný prizvať dopravného inžiniera ku kontrole správnosti osadenia DDZ, alebo zaslať na e-mailovú adresu roman.mazgut@minv.sk, monika.siskova@minv.sk, v kópii ferdinand.bartal@senica.sk a darius.baxa@minv.sk fotografie umiestnenia DDZ a následne i po ukončení prác fotografie odstránenia.
6. Začiatok prác a osadenie DDZ oznámi zhotoviteľ príslušnému správcovi cesty telefonicky na tel.č. Ing. Ferancová, č. tel: 0904 382 728 a emailom gabriela.ferancova@ssc.sk, minimálne 3 dni vopred a bude sa riadiť jej pokynmi.
7. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
9. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať technický dozor objednávateľa:
Meno a priezvisko: Ing. Ferdinand Bartal, č. tel 034/6933206, 0903541435.
10. Zhotoviteľ poveruje pre komunikáciu s technickým dozorom objednávateľa svojho stavbyvedúceho: Ing. Juraj Halmo, tel.č. 0917 301 200 prípadne zástupcu stavbyvedúcehotel.č..... Stavbyvedúci musí svojimi odbornými a profesionálnymi znalosťami a odbornou praxou zaručovať riadne a včasné splnenie povinností zhotoviteľa. Stavbyvedúci je povinný byť nepretržite prítomný na stavenisku počas celej doby výkonu prác (zhotovovanie diela). Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade neplnenia povinností stavbyvedúceho na základe odôvodneného písomného oznámenia objednávateľa, ako aj v prípade zmeny pracovného pomeru stavbyvedúceho alebo v prípade jeho úmrtia, nahradiť ho bezodkladne inou osobou.



11. Zhotoviteľ za účelom preukázania požadovanej odbornej kvalifikácie stavbyvedúceho predloží objednávateľovi najneskôr ku dňu prevzatia staveniska nasledujúce dokumenty, ktorými zhotoviteľ deklaroval požiadavku na stavbyvedúceho už v predmetnom verejnom obstarávaní:
 - a) fotokópiu dokladov odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho – Osvedčenie SKSI v zmysle zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov pre výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním *Inžinierske stavby - podkategória Dopravné stavby* alebo ekvivalent dokladu vydaný iným štátom;
 - b) vyhlásenie stavbyvedúceho, že bude k dispozícii zhotoviteľovi na plnenie predmetu zákazky, a to po celú dobu realizácie diela.
12. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ najmenej 1x týždenne a v prípade potreby aj mimo kontrolných dní. Miesto a termín konania kontrolných dní je objednávateľ povinný oznámiť zhotoviteľovi písomne, najmenej dva (2) pracovné dni vopred, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
13. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať riadne a včas ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov a technických predpisov v oblasti ochrany životného prostredia, vrátane dodržiavania hierarchie odpadového hospodárstva na stavenisku, a to:
 - a) predchádzanie vzniku odpadu,
 - b) príprava na opätovné použitie,
 - c) recyklácia,
 - d) iné zhodnocovanie, napríklad energetické zhodnocovanie,
 - e) zneškodňovanie.
14. So stavebnými odpadmi, odpadmi z demolácií a inými odpadmi, ktoré vzniknú v dôsledku činnosti zhotoviteľa pri plnení tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný nakladať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky na úseku nakladania s odpadom najmä nie však výlučne vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 371/2015 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch a vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 246/2017 Z.z. o evidencnej a ohlasovacej povinnosti, pričom pre tento účel je povinný pred odovzdaním odpadu do zariadenia na zber/zhodnocovanie/zneškodňovanie odpadov odpad zhromažďovať a náležite triediť na stavenisku vo vlastných zberných nádobách/vreciach podľa Katalógu odpadov, a vrátane používania príslušných predpísaných označení, kariet bezpečnostných údajov, identifikačných a sprievodných listov nebezpečných odpadov.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje odpad znova zhodnotiť, iba v prípade nemožnosti odpad zhodnocovať a recyklovať ho uložiť na skládku. Písomné potvrdenie o odovzdaní/zhodnotení odpadu bude tvoriť prílohu faktúry. Potvrdenie musí obsahovať: Katalógové číslo odpadu, dátum odovzdania, množstvo/váhu odpadu, kód činnosti, identifikáciu staveniska z ktorého odpad pochádza (názov diela) a identifikáciu príjemcu (vystaviteľ potvrdenia).
16. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
17. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
18. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ na svoje náklady povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať tieto doklady:
 - a) dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby, resp. projektovú dokumentáciu so zakreslením zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác,

- b) geometrický plán na zameranie diela a jeho vklad do katastra nehnuteľností,
 - c) v písomnej forme atesty a certifikáty všetkých použitých stavebných a konštrukčných materiálov diela - v zmysle stavebného zákona pre skolaudovanie stavby platné v SR, predpísané revízne správy, osvedčenia o skúškach použitých materiálov, v slovenskom jazyku a iné zápisy a doklady o vykonaných skúškach realizovaných prác, spracovanú príručku užívania diela (spôsob používania, údržbu, pravidelné kontroly a revízie a pod.), resp. návody na použitie zabudovaných zariadení, potrebné ku kolaudácii, riadnemu užívaniu diela a prevádzke vyhradeného technologického zariadenia,
 - d) doklady o naložení s odpadom,
 - e) záručné listy v kópii,
 - f) doklady a certifikáty na akúkoľvek časť diela, pokiaľ sa takéto doklady v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami a stavebným konaním vyžadujú v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky;
 - g) stavebný denník.
19. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

Článok VIII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatel'om. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Pokiaľ počas trvania tejto zmluvy bude u zhotoviteľa zistené nedodržanie ustanovení tejto zmluvy, príslušných zákonov, vyhlášok ako aj pokynov Objednávateľa alebo zodpovednej osoby a bude právoplatne udelená pokuta, alebo vznikne škoda, zaväzuje sa túto uhradiť zhotoviteľ bez účasti objednávatel'a.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na diele, ako aj za škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva zhotoviteľ, bez ohľadu na to, či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo subdodávateľmi.
6. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu najneskôr do 5 pracovných dní po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávatel'a písomne informovať bez zbytočného odkladu najneskôr do 5 pracovných dní po doručení oznámenia o vade diela. Zhotoviteľ je v takomto prípade povinný vadu bezplatne odstrániť najneskôr do 30 dní od doručenia oznámenia o vade diela, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok IX Sankcie

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela podľa článku II. tejto zmluvy, objednávateľ má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume 1 000 € za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, vyplývajúceho z tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ nenastúpi k prerokovaniu reklamovanej vady podľa ods. 4 článku VIII. zmluvy alebo nezačne s riadnym a včasným odstraňovaním vady zistenej v záručnej dobe, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia vady, a to za každú vadu samostatne.
4. V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v článku VII. ods. 3 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každé aj opakované porušenie tejto povinnosti.
5. V prípade, ak zhotoviteľ neoznámí objednávateľovi doplnenie, resp. zmenu subdodávateľa v zmysle článku VI. ods. 2, objednávateľ má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500€ za každé jednotlivé porušenie.
6. Zmluvné pokuty sú splatné v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa ich uplatnenia zo strany objednávateľa.
7. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

Článok X Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia diela podľa článku I. tejto Zmluvy a zaniká odovzdaním diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v článku VII. tejto Zmluvy.
3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán, je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením Diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od Zmluvy podľa tohto článku tejto Zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.



Článok XI Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ'.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1a Ocenený výkaz výmer „Zastávka MHD na ceste I/51 Nám. Oslobodenia Senica“

Príloha č. 1b Ocenený výkaz výmer „Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia Senica“

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov (v prípade, ak ich zhotoviteľ plánuje použiť)

V Senici, dňa
objednávatel':

V Trnave, dňa
zhotoviteľ':

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor

.....
CS, s.r.o.
Ing. Igor Baďura - konateľ
konateľ



Príloha č. 1a Ocenený výkaz výmer „Zastávka MHD na ceste I/51 Nám. Oslobodenia Senica“



Ing. Vladimír Ovečka

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Zastávka MHD na ceste I/51, Námestie oslobodenia Senica				Miesto:		Rozpočet: Aktualizácia č.2								
				JKSO :		Spracoval: Ľudovít Kozuch								
				Dňa: 163.09.2024		Zmluva č.:								
Odberateľ: Mesto Senica				IČO:		DIČ:								
Dodávateľ: CS, s.r.o.				IČO:		DIČ:								
Projektant: Ing. Július Jahelka				IČO:		DIČ:								
0				0		0								
0				0		0								
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby					
1	HSV:	41 216,60	12 463,83	53 680,43	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 % 0,00				
2	PSV:			0,00	7	Murárske výpomocce	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 % 0,00				
3	MCE:	126,48	197,00	323,48	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky	0,00 % 0,00				
4	Iné:			0,00	9		0,00	14		0,00 % 0,00				
5	Súčet:	41 343,08	12 660,83	54 003,91	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00				
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					D		ON - ostatné náklady		
dátum: podpis:					dátum:					16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte	885,50	
pečiatka:					podpis:					17		Inžinierska činnosť	0,00	
					pečiatka:					18		Projektové práce	0,00	
										19			0,00	
										20		Súčet riadkov 16 až 19:	885,50	
odberateľ, obstarávateľ										E		Celkové náklady		
dátum: podpis:										21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	54 889,41	
pečiatka:										22		DPH 20% z:	54 889,41 10 977,88	
										23		DPH 0% z:	0,00 0,00	
										24		Súčet riadkov 21 až 23:	65 867,29	
										F		Odpočet - prípočet		0

Odberateľ: Mesto Senica
Projektant: Ing. Július Jahelka
Dodávateľ: CS, s.r.o.

Spracoval: Ľudovít Kožuch
JKSO :
Dátum: 03.09.2024

Stavba : Zastávka MHD na ceste I/51, Námestie oslobodenia Senica

Ing. Vladimír Ovečka

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE	6 842,03	142,51	6 984,54	7,16579	107,129	523,953
2 - ZÁKLADY	2 981,83	1 979,17	4 961,00	8,17660	0,000	74,890
5 - KOMUNIKÁCIE	16 129,96	755,77	16 885,73	182,79553	0,000	68,481
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1 308,64	0,00	1 308,64	1,75102	0,000	59,119
8 - RÚROVÉ VEDENIA	1 132,26	159,46	1 291,72	0,79901	0,000	9,014
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	12 821,88	9 426,92	22 248,80	46,68046	0,000	219,488
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	41 216,60	12 463,83	53 680,43	247,36840	107,129	954,945
 M21 - 155 Elektromontáže	126,48	197,00	323,48	0,00000	0,000	2,574
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	126,48	197,00	323,48	0,00000	0,000	2,574
 OSTATNÉ	885,50	0,00	885,50	0,00000	0,000	0,000
OSTATNÉ spolu:	885,50	0,00	885,50	0,00000	0,000	0,000
 Za rozpočet celkom	42 228,58	12 660,83	54 889,41	247,36840	107,129	957,519

Odberateľ: Mesto Senica
Projektant: Ing. Július Jahelka
Dodávateľ: CS, s.r.o.

Spracoval: Ľudovít Kožuch
JKSO :
Dátum: 16.09.2024

Stavba : Zastávka MHD na ceste I/51, Námestie oslobodenia Senica

Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	221	113105113	Rozobratie dlažby z lom. kameňa kladenými do cem. malty, s výpl. škáry malt. cem	12,000	m2	14,75	177,00		177,00		0,00000	0,586	7,032	20
			"prídlažba"											
			0,50*24,0 = 12,000											
2	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	29,000	m2	5,09	147,61		147,61		0,00000	0,235	6,815	20
			"liaty asfalt chodník podklad"											
			29,00 = 29,000											
3	221	113107124	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	55,000	m2	16,87	927,85		927,85		0,00000	0,560	30,800	20
			"asfaltobetón krajnica"											
			55,00 = 55,000											
4	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	29,000	m2	7,82	226,78		226,78		0,00000	0,225	6,525	20
			"liaty asfalt chodník podklad"											
			29,00 = 29,000											
5	221	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	55,000	m2	17,18	944,90		944,90		0,00000	0,500	27,500	20
			"asfaltobetón krajnica"											
			55,00 = 55,000											
6	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živícných hr. do 50 mm, do 200 m2	29,000	m2	2,76	80,04		80,04		0,00000	0,098	2,842	20
			"liaty asfalt chodník"											
			29,00 = 29,000											
7	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živícných hr. 50-100 mm, do 200 m2	15,000	m2	3,07	46,05		46,05		0,00000	0,181	2,715	20
			"asfaltobetón krajnica preplátovanie vrstiev"											
			15,00 = 15,000											
8	221	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov živícných hr. 100-150 mm, do 200 m2	55,000	m2	10,45	574,75		574,75		0,00000	0,316	17,380	20
			"asfaltobetón krajnica"											

Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			55,00 = 55,000											
9	221	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných kamenných 24,00 = 24,000	24,000 m		31,14	747,36		747,36		0,00000	0,230	5,520	20
10	272	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3 "dažďová kanalizácia DN200" 0,60*1,25*(11,0+1,0*2) = 9,750	9,750 m3		27,24	265,59		265,59		0,00000		0,000	20
11	272	132301109	Pripätok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	9,750 m3		0,70	6,83		6,83		0,00000		0,000	20
12	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3 "zámková dlažba chodník" 21,00*0,390 = 8,190 "varovná dlažba chodník" 5,00*0,390 = 1,950 "vodiaca dlažba chodník" 3,50*0,390 = 1,365 "plochy pod chodníkovými obrubníkmi" 20,00*0,30*0,390 = 2,340 "asfaltobetón chodník" 13,50*0,320 = 4,320 "cementobetón zastávkový pruh" 69,00*0,650 = 44,850 "plochy pod cestnými obrubníkmi" 0,50*41,00*0,650 = 13,325 "plochy pod zastávkovými pobrubníkmi" 1,20*12,00*0,650 = 9,360 "zahumusovanie, zatravnenie" 17,00*0,390 = 6,630 "odpočet búraných konštrukcií" "liaty asfalt chodník" -29,00*0,030 = -0,870 "liaty asfalt chodník podklad betón" -29,00*0,120 = -3,480 "liaty asfalt chodník podklad kamenivo" -29,00*0,150 = -4,350 "asfaltobetón krajnica" -55,00*0,150 = -8,250 "asfaltobetón krajnica betón" -55,00*0,200 = -11,000 "asfaltobetón krajnica kamenivo" -55,00*0,200 = -11,000	53,380 m3		12,20	651,24		651,24		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf. v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
13	272	132301209	Príslušk za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	53,380	m3	0,79	42,17		42,17		0,00000		0,000	20
14	272	132311201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 4 ručne "základová doska zastávky" $(0,10+4,630+0,10)*(0,10+1,77+0,10)*(0,10+0,250+0,070)*1,10 = 4,396$	4,396	m3	133,64	587,48		587,48		0,00000		0,000	20
15	253	162207112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 100 m $9,750+53,380+4,396 = 67,526$	67,526	m3	1,74	117,50		117,50		0,00000		0,000	20
16	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 $9,750+53,380-11,310+4,396 = 56,216$	56,216	m3	9,33	524,50		524,50		0,00000		0,000	20
17	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 $9,750+53,380+4,396 = 67,526$	67,526	m3	2,05	138,43		138,43		0,00000		0,000	20
18	001	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4 $11,310 = 11,310$	11,310	m3	3,68	41,62		41,62		0,00000		0,000	20
19	232	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovnáním $9,750+53,380-11,310+4,396 = 56,216$	56,216	m3	1,85	104,00		104,00		0,00000		0,000	20
20	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtí alebo okolo objektu "zahumusovanie, zatravnenie" $0,390*17,00 = 6,630$ "dažďová kanalizácia DN200" $0,60*(1,25-0,50-0,390)*(4,0+1,0) = 1,080$ $0,60*(1,25-0,50)*(7,0+1,0) = 3,600$	11,310	m3	16,48	186,39		186,39		0,00000		0,000	20
21	272	175301101	Lôžko a obsyp kanalizačného potrubia pieskom "dažďová kanalizácia DN200 lôžko" $0,60*0,10*(11,0+1,0*2) = 0,780$ "dažďová kanalizácia DN200 obsyp" $0,60*0,40*(11,0+1,0*2) = 3,120$	3,900	m3	14,98	58,42		58,42		0,00000		0,000	20
22	MAT	583311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4 $3,900*1,67000*1,10 = 7,164$	7,164	t	17,83		127,73	127,73	1,00000	7,16400		0,000	20
23	231	180406111	Založenie parkového trávnik v rovine "zahumusovanie, zatravnenie" $17,00 = 17,000$	17,000	m2	1,15	19,55		19,55		0,00000		0,000	20
24	MAT	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová $17,00*0,070*1,50 = 1,785$	1,785	kg	8,28		14,78	14,78	0,00100	0,00179		0,000	20
25	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením "zámková dlažba chodník" $21,00 = 21,000$ "varovná dlažba chodník" $5,00 = 5,000$ "vodiaca dlažba chodník" $3,50 = 3,500$	152,900	m2	1,27	194,18		194,18		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Strana 4

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			0,50*41,00 = 20,500											
			"plochy pod zastávkovými pobrubníkmi"											
			1,20*12,00 = 14,400											
31	002	271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	1,047	m3	48,73	51,02		51,02	1,93971	2,03088		0,000	20
			"základová doska zastávky"											
			(0,10+4,630+0,10)*(0,10+1,77+0,10)*0,10*1,10 = 1,047											
32	011	273321411	Základové dosky zo železobetónu tr. C25/30	2,254	m3	98,59	222,22		222,22	2,23706	5,04233		0,000	20
			"základová doska zastávky"											
			4,630*1,77*0,250*1,10 = 2,254											
33	011	273351215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	3,520	m2	31,08	109,40		109,40	0,00223	0,00785		0,000	20
			"základová doska zastávky"											
			0,250*(4,63+1,77)*2*1,10 = 3,520											
34	011	273351216	Debnenie základových dosiek odstránenie	3,520	m2	20,91	73,60		73,60		0,00000		0,000	20
35	015	273353101	Debnenie prestupov zákl. doskách do 0,01 m2, hl. do 0,25 m	2,000	kus	218,50	437,00		437,00	0,00006	0,00012		0,000	20
			"uzernenie" 2 = 2,000											
36	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	0,285	t	1 805,27	514,50		514,50	0,98901	0,28187		0,000	20
			"základová doska zastávky"											
			"2x KARI 8/150-8/150 5,40kg/2 2,0x3,0m"											
			4*2,0*3,0*5,40*2*1,10/1000 = 0,285											
37	002	285947121	Montáž trŕňov z betonárskej ocele priem. do 26 mm dĺžka do 500mm	40,200	kus	31,46	1 264,69		1 264,69	0,02016	0,81043		0,000	20
			"cementobetón zastávkový pruh"											
			3,35*3/0,25 = 40,200											
38	MAT	5921C0270	Šmykový klzný dilatčný trŕň kovový 25/500 s puzdrom PP priemer 25mm dl. 500mm	41,004	kus	42,09		1 725,86	1 725,86		0,00000		0,000	20
			40,200*1,02 = 41,004											
39	002	289971232	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírka do 6 m	103,900	m2	1,05	109,10		109,10	0,00003	0,00312		0,000	20
			"cementobetón zastávkový pruh"											
			69,00 = 69,000											
			"plochy pod cestnými obrubníkmi"											
			0,50*41,00 = 20,500											
			"plochy pod zastávkovými pobrubníkmi"											
			1,20*12,00 = 14,400											
40	MAT	693F00207	Geotextília Fibertex F55	119,485	m2	2,12		253,31	253,31		0,00000		0,000	20
			103,900*1,15 = 119,485											
			2 - ZÁKLADY spolu:	4 961,00			2 981,83	1 979,17	4 961,00		8,17660		0,000	
5 - KOMUNIKÁCIE														
41	002	564791111	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 45 mm	8,525	m3	41,94	357,54		357,54	1,93125	16,46391		0,000	20
			"doplnenie podkladu chodníka"											

Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			1,0*0,50*(13,50+1,0+1,0)*1,10 = 8,525											
42	221	564801112	Podklad z drveného kameniva fr. 4-8 hr. 30mm "zámková dlažba chodník" 21,00 = 21,000 "varovná dlažba chodník" 5,00 = 5,000 "vodiaca dlažba chodník" 3,50 = 3,500	29,500 m2		2,45	72,28		72,28	0,08003	2,36089		0,000	20
43	221	564851110	Podklad zo štrkodrite fr. 31,5 hr. 150 mm "zámková dlažba chodník" 21,00 = 21,000 "varovná dlažba chodník" 5,00 = 5,000 "vodiaca dlažba chodník" 3,50 = 3,500 "asfaltobetón chodník" 13,50 = 13,500	43,000 m2		6,56	282,08		282,08	0,27994	12,03742		0,000	20
44	221	564851111	Podklad zo štrkodrite fr. 45 hr. 150 mm "zámková dlažba chodník" 21,00 = 21,000 "varovná dlažba chodník" 5,00 = 5,000 "vodiaca dlažba chodník" 3,50 = 3,500 "plochy pod chodníkovými obrubníkmi" 20,00*0,30 = 6,000	35,500 m2		6,56	232,88		232,88	0,27994	9,93787		0,000	20
45	221	564861111	Podklad zo štrkodrite fr. 31,5 hr. 200 mm "cementobetón zastávkový pruh" 69,00 = 69,000 "plochy pod cestnými obrubníkmi" 0,50*41,00 = 20,500 "plochy pod zastávkovými pobrubníkmi" 1,20*12,00 = 14,400	103,900 m2		8,61	894,58		894,58	0,37080	38,52612		0,000	20
46	221	567121122	Podklad z cementom stmelenej zmesi CBGM tr. C 12/15 hr. 120 mm "asfaltobetón chodník" 13,50 = 13,500	13,500 m2		11,12	150,12		150,12	0,29105	3,92918		0,000	20
47	221	567131123	Podklad z cementom stmelenej zmesi CBGM tr. C 5/6 hr. 180 mm "cementobetón zastávkový pruh" 69,00 = 69,000	89,500 m2		13,72	1 227,94		1 227,94	0,43574	38,99873		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			plochy pod cestnými obrubníkmi											
			0,50*41,00 = 20,500											
48	221	572971450	Vyspravenie kolmých spojov medzi dvoma stav. povrchni bitúmenovou páskou šírky 50 mm a hr. 8 mm	59,300 m		5,09	301,84		301,84		0,00000		0,000	20
			vyspravenie škár											
			3,0+19,0+6,0+3,0 = 31,000											
			0,60+6,50+0,60+6,50+4,50 = 18,700											
			4,50+0,60+4,50 = 9,600											
49	221	572972105	Vyspravenie prasklín asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 5 cm	59,300 m		3,45	204,59		204,59	0,00353	0,20933		0,000	20
			vyspravenie škár											
			3,0+19,0+6,0+3,0 = 31,000											
			0,60+6,50+0,60+6,50+4,50 = 18,700											
			4,50+0,60+4,50 = 9,600											
50	272	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	28,000 m2		0,81	22,68		22,68	0,00561	0,15708		0,000	20
			asfaltobetón chodník											
			13,50 = 13,500											
			asfaltobetón preplátovanie komunikácie											
			14,50 = 14,500											
51	272	573211111	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	111,500 m2		0,81	90,32		90,32	0,00061	0,06802		0,000	20
			asfaltobetón chodník											
			13,50 = 13,500											
			cementobetón zastávkový pruh											
			69,00 = 69,000											
			asfaltobetón preplátovanie komunikácie											
			14,50*2 = 29,000											
52	221	577144131	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 ohrus PMB (ABS) z modif.asfaltu tr. I; hr. 50 mm, š. do 3 m	28,000 m2		95,40	2 671,20		2 671,20	0,12970	3,63160		0,000	20
			asfaltobetón chodník											
			13,50 = 13,500											
			asfaltobetón preplátovanie komunikácie											
			14,50 = 14,500											
53	221	577145132	Asfalt, betón AC 16 (ABH I) vrstva ložná z modif. asfaltu hr. 50 mm, š. do 3 m	69,000 m2		45,79	3 159,51		3 159,51	0,12970	8,94930		0,000	20
			cementobetón zastávkový pruh											
			69,00 = 69,000											
54	221	577192217	Betón asfaltový ložný ACL 22 (ABVH) š. do 3 m modifik. tr. I, hr. 70 mm	14,500 m2		174,93	2 536,49		2 536,49	0,18152	2,63204		0,000	20
			asfaltobetón preplátovanie komunikácie											
			14,50 = 14,500											

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
55	221	581142112	Kryt cementobetónový komunikácií skupiny I a II C30/37 hr. 220 mm "cementobetón zastávkový pruh" 69,00 = 69,000	69,000	m2	48,09	3 318,21		3 318,21	0,54872	37,86168		0,000	20
56	221	596211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2 "zámková dlažba chodník" 21,00 = 21,000 "varovná dlažba chodník" 5,00 = 5,000 "vodiaca dlažba chodník" 3,50 = 3,500	29,500	m2	20,60	607,70		607,70	0,08420	2,48390		0,000	20
57	MAT	592456200	Dlažba betónová zámková 100x100mm hr. 60mm 21,000*1,10 = 23,100	23,100	m2	21,11		487,64	487,64	0,13800	3,18780		0,000	20
58	MAT	592458011	Dlažba zámková hr. 60mm vzor varovný pre nevidiacich červený 5,00*1,15 = 5,750	5,750	m2	27,43		157,72	157,72	0,12240	0,70380		0,000	20
59	MAT	592458021	Dlažba zámková hr. 60mm vzor vodiaci pre nevidiacich sivý 3,50*1,15 = 4,025	4,025	m2	27,43		110,41	110,41	0,16320	0,65688		0,000	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				16 885,73			16 129,96	755,77	16 885,73		182,79553		0,000	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
60	253	631319761	Priplatok prehľadenie povrchu cementobetónového krytu oceľou "cementobetón zastávkový pruh" 69,00 = 69,000	69,000	m2	18,33	1 264,77		1 264,77	0,02500	1,72500		0,000	20
61	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách a krytoch ciest zhotovenie "cementobetón zastávkový pruh dilatácia" 3,35*3*0,25*1,20 = 3,015	3,015	m2	10,35	31,21		31,21	0,00863	0,02602		0,000	20
62	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách a krytoch ciest odstránenie	3,015	m2	4,20	12,66		12,66		0,00000		0,000	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				1 308,64			1 308,64	0,00	1 308,64		1,75102		0,000	
8 - RÚROVÉ VEDENIA														
63	321	810361110	Preseknutie šachtovej rúry a zhotovenie otvoru DN do 150 mm "pripojenie potrubia do šachty" 1 = 1,000	1,000	kus	50,60	50,60		50,60		0,00000		0,000	20
64	271	831263195	Priplatok za zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100-300 "pripojenie potrubia do šachty" 1 = 1,000 "pripojenie potrubia do žľabu" 1 = 1,000	2,000	kus	253,00	506,00		506,00	0,06975	0,13950		0,000	20
65	271	871351111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 200, tesnených gumovým krúžkom "DN200" 11,0 = 11,000	11,000	m	34,50	379,50		379,50	0,00010	0,00110		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
66	MAT	286113200	PVC kanál Rúra hladká SN4 - KG ML DN 200 vrát. tvaroviek, kolien, odbočiek, vložiek, tesnení 11,00*1,05 = 11,550	11,550	m	11,73		135,48	135,48	0,02134	0,24648		0,000	20
67	MAT	286115080	Redukcia kanalizačná plastová KGR 200/150	1,000	kus	10,35		10,35	10,35	0,00079	0,00079		0,000	20
68	MAT	2865A3220	Tesnenie DN150	1,000	kus	10,12		10,12	10,12		0,00000		0,000	20
69	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením, alebo znížením poklopu	1,000	kus	170,86	170,86		170,86	0,40606	0,40606		0,000	20
70	271	899739104	Montáž výstražnej PVC fólie-hnedá kanalizácie hr.0,4-0,6 mm, š.200 do 300 mm na obsyp "DN200" 11,00 = 11,000	11,000	m	2,30	25,30		25,30		0,00000		0,000	20
71	MAT	283230294	Výstražná PVC-P fólia hr.0,50mm,š.25cm s potlačou hnedá-kanalizačné potrubie 11,0*1,10 = 12,100	12,100	m	0,29		3,51	3,51	0,00042	0,00508		0,000	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				1 291,72			1 132,26	159,46	1 291,72		0,79901		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
72	221	913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej *114-10 zúžená vozovka z prava* 1 = 1,000 *114-20 zúžená vozovka z ľava* 1 = 1,000 *131 práca* 2 = 2,000 *212-10 prikázaný smer obchádzania vľavo* 1 = 1,000 *254 zákaz predchádzania* 2 = 2,000	7,000	kus	75,27	526,89		526,89		0,00000		0,000	20
73	MAT	404421507	Značka dopravná reflexná základná so stojanom *114-10 zúžená vozovka z prava* 1 = 1,000 *114-20 zúžená vozovka z ľava* 1 = 1,000 *131 práca* 2 = 2,000 *212-10 prikázaný smer obchádzania vľavo* 1 = 1,000 *254 zákaz predchádzania* 2 = 2,000	7,000	kus	54,86		384,02	384,02	0,00500	0,03500		0,000	20
74	221	913211112	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z 2 reflexnej, šírky 2,5 m 2+3+2 = 7,000 1+6 = 7,000	14,000	kus	42,62	596,68		596,68		0,00000		0,000	20
75	MAT	404457165	701 Zábrana 2000x200 mm ZN zábradlie	14,000	kus	163,30		2 286,20	2 286,20	0,00830	0,11620		0,000	20
76	221	913321116	Montáž a demontáž dočasnej súpravy smer. dosiek Z 4 s výstr. svetlom 3+6 = 9,000	9,000	kus	84,08	756,72		756,72		0,00000		0,000	20
77	MAT	404457315	Z4-2 Smerová doska plast.polepená obojstr. šípová	3,000	kus	38,99		116,97	116,97	0,00250	0,00750		0,000	20
78	MAT	404457316	Z4-2 Smerová doska plast.polepená obojstr. šrafovaná	6,000	kus	38,64		231,84	231,84	0,00250	0,01500		0,000	20
79	221	913331112	Montáž a demontáž dočasnej smerovej svetelnej súpravy s 1 svetlom	6,000	kus	80,50	483,00		483,00		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			6 = 6,000											
80	MAT	4044659E58	Výstražné svetlo 24V-DC s integrovanou anténou	6,000	kus	101,20		607,20	607,20		0,00000		0,000	20
81	MAT	4044659E61	Držiak pre výstražné svetlo	6,000	kus	75,90		455,40	455,40		0,00000		0,000	20
82	221	913511111	Montáž a demontáž zabezpečenia bezbariérového priechodu pre chodcov šírky 2,0m dl. 2,0m	1,000	kus	552,00	552,00		552,00		0,00000		0,000	20
83	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	1,000	kus	54,86	54,86		54,86	0,24570	0,24570		0,000	20
84	MAT	404421512	Značka dopravná A1 plech reflexná "331-50 zastávka autobusu" 1 = 1,000	1,000	kus	54,86		54,86	54,86	0,00400	0,00400		0,000	20
85	221	914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	1,000	kus	27,60	27,60		27,60	0,11241	0,11241		0,000	20
86	MAT	286387912	Stĺpik pre dopravné značenie Ø50mm, dl. 3000mm	1,000	kus	32,20		32,20	32,20		0,00000		0,000	20
87	221	915351113	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čísla alebo písmeno dĺžky do 5 m	1,000	kus	253,00	253,00		253,00	0,00413	0,00413		0,000	20
			"650-50 označenie špeciálneho priestoru - BUS" 1 = 1,000											
88	221	915712111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásiky š. 250 mm "601 pozdĺžna súvislá čiara" 54,0+3,0+3,0 = 60,000	60,000	m	5,75	345,00		345,00	0,00018	0,01080		0,000	20
89	221	915713222	Vodorovné značenie krytov stroj. aplikáciou termoplastu vodiace čiary š. 250 mm reflexné "601 pozdĺžna súvislá čiara" 54,0+3,0+3,0 = 60,000	60,000	m	5,75	345,00		345,00	0,00085	0,05100		0,000	20
90	221	915719211	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú, vodiace pásiky š. 250 mm "601 pozdĺžna súvislá čiara" 54,0+3,0+3,0 = 60,000	60,000	m	2,55	153,00		153,00	0,00008	0,00480		0,000	20
91	221	915721111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod. "620-52 vyšrafovaný priestor" 40,0+20,0 = 60,000	60,000	m2	16,10	966,00		966,00	0,00066	0,03960		0,000	20
92	221	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod. "620-52 vyšrafovaný priestor" 40,0+20,0 = 60,000	60,000	m2	5,75	345,00		345,00	0,00032	0,01920		0,000	20
93	221	915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky "601 pozdĺžna súvislá čiara" 54,0+3,0+3,0 = 60,000	60,000	m	0,13	7,80		7,80		0,00000		0,000	20
94	221	915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tieň, šípky, nápisy, prechody "620-52 vyšrafovaný priestor"	60,000	m2	0,25	15,00		15,00		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			40,0+20,0 = 60,000											
95	221	916311122	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory	40,000	m	22,53	901,20		901,20	0,11534	4,61360		0,000	20
			"15/25/100 rovný"											
			2,50+5,50+18,0+2,50+0,50 = 29,000											
			"15/25/100 skosený"											
			6,0+5,0 = 11,000											
96	MAT	592174910	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25 rovný	31,000	kus	4,83		149,73	149,73	0,08000	2,48000		0,000	20
			29,00*1,05+0,55 = 31,000											
97	MAT	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25 skosený	12,000	kus	5,61		67,32	67,32	0,08000	0,96000		0,000	20
			11,00*1,05+0,45 = 12,000											
98	221	916311125	Osadenie cest. obrubníka bet. zastávkového, lôžko betón tr. C 25/30 s bočnou oporou	13,000	m	23,39	304,07		304,07	0,15555	2,02215		0,000	20
			"HK 400/330/1000"											
			1,0+1,0+9,0+1,0+1,0 = 13,000											
99	MAT	5921C0121	Obrubník zastávkový bezbarierový bus priamy 330 1000/400/330mm	9,450	kus	186,75		1 764,79	1 764,79	0,24200	2,28690		0,000	20
			9,0*1,05 = 9,450											
100	MAT	5921C0125	Obrubník zastávkový bezbarierový bus nábehový 310-330L 1000/400/330-310mm	1,050	kus	123,66		129,84	129,84	0,23800	0,24990		0,000	20
			1,0*1,05 = 1,050											
101	MAT	5921C0126	Obrubník zastávkový bezbarierový bus nábehový 330-310P 1000/400/330-310mm	1,050	kus	123,66		129,84	129,84	0,23800	0,24990		0,000	20
			1,0*1,05 = 1,050											
102	MAT	5921C0127	Obrubník zastávkový bezbarierový bus prechodový 250-310L 1000/400/250-310mm	1,050	kus	123,66		129,84	129,84	0,15100	0,15855		0,000	20
			1,0*1,05 = 1,050											
103	MAT	5921C0128	Obrubník zastávkový bezbarierový bus prechodový 330-310P 1000/400/310-250mm	1,050	kus	123,66		129,84	129,84	0,15100	0,15855		0,000	20
			1,0*1,05 = 1,050											
104	221	917832111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15	21,000	m	19,08	400,68		400,68	0,10044	2,10924		0,000	20
			"5/20/100"											
			3,0+11,0+6,50+0,50 = 21,000											
105	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	22,050	kus	2,53		55,79	55,79	0,02200	0,48510		0,000	20
			21,0*1,05 = 22,050											
106	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	3,735	m3	78,95	294,88		294,88	2,36285	8,82524		0,000	20
			"cestný obrubník 15/25/100"											
			40,000*0,075 = 3,000											
			"chodníkový obrubník 5/20/100"											

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			21,000*0,035 = 0,735											
107	221	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 25/30 "zastávkový obrubník 400/330/1000" 0,80*0,40*13,00 = 4,160 "liniový žľab sv.150" 0,50*0,25*11,00 = 1,375	5,535	m3	93,20	515,86		515,86	2,36285	13,07837		0,000	20
108	221	919722111	Dilatačné škáry rezané priečne, rezanie škár š. 2 až 5 mm "cementobetón zastávkový pruh" 3,35*3 = 10,050	10,050	m	5,95	59,80		59,80	0,00002	0,00020		0,000	20
109	221	919722212	Dilatačné škáry rezané priečne, zaliatie škár š. nad 3 do 9 mm za tepla "cementobetón zastávkový pruh" 3,35*3 = 10,050	10,050	m	11,30	113,57		113,57		0,00000		0,000	20
110	MAT	111636410	Zálievka asfaltová Road Saver 515 0,006*10,050 = 0,060	0,060	t	915,40		54,92	54,92	1,00000	0,06000		0,000	20
111	272	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm "zarezanie chodníka asfalt" 26,00 = 26,000	26,000	m	2,99	77,74		77,74	0,00002	0,00052		0,000	20
112	272	919735113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm "zarezanie cesty asfaltobetón" 30,00 = 30,000	30,000	m	3,74	112,20		112,20	0,00005	0,00150		0,000	20
113	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm "zarezanie chodníka betón" 26,00 = 26,000	26,000	m	5,44	141,44		141,44	0,00008	0,00208		0,000	20
114	272	919735124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 200-250 mm "zarezanie cesty betón" 30,00 = 30,000	30,000	m	13,59	407,70		407,70	0,00009	0,00270		0,000	20
115	221	935113355	Osadenie odvodňovacieho monolit polymérbetónového žľabu sv. šírky 150mm D 400 10,0 = 10,000	11,000	m	29,15	320,65		320,65	0,37851	4,16361		0,000	20
116	MAT	5922A2280	Žľab odvodňovací BGU-Z Univerzálny žľab SV G NW 150 dl. 1,0m s liatinovou hranou 9 = 9,000	10,000	kus	107,24		1 072,40	1 072,40	0,11100	1,11000		0,000	20
117	MAT	5922A2281	Žľab odvodňovací BGU-Z Univerzálny žľab SV G NW 150 dl. 0,5m s liatinovou hranou 1 = 1,000	1,000	kus	67,28		67,28	67,28	0,11100	0,11100		0,000	20
118	MAT	5922A2282	BGU-Z Vpust SV G NW 150, dl.0,50m s liatinovou hranou a presuvkou DN 150 1 = 1,000	1,000	kus	221,10		221,10	221,10	0,11100	0,11100		0,000	20
119	MAT	5922A2283	BGU-Z Kaiový kôš NW 150 sklaminát biely	1,000	kus	30,74		30,74	30,74	0,11100	0,11100		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sul' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			1 = 1,000											
120	MAT	5922A2284	BGU-Z SV Čelná, koncová stena NW 150, nerezová V2A	2,000	kus	13,71		27,42	27,42	0,11100	0,22200		0,000	20
			2 = 2,000											
121	MAT	5922A2285	BG-SV Liatinový rošt NW 150, 500/197/25, SW 18/120, tr. D 400 kN s rýchlosúžáverom	22,000	kus	55,79		1 227,38	1 227,38	0,11100	2,44200		0,000	20
			20 = 20,000											
122	013	979081111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	107,132	t	4,20	449,95		449,95		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"pridlažba" 0,30*7,032 = 2,110											
			"kamenivo" 0,30*(6,815+30,800) = 11,285											
			"betón" 0,30*(6,525+27,500) = 10,208											
			"asfalt" 0,30*2,842 = 0,853											
			"asfaltobetón" 0,30*(2,715+17,380) = 6,029											
			"obrubniky" 0,30*5,520 = 1,656											
			"recyklácia 70%"											
			"pridlažba" 0,70*7,032 = 4,922											
			"kamenivo" 0,70*(6,815+30,800) = 26,331											
			"betón" 0,70*(6,525+27,500) = 23,818											
			"asfalt" 0,70*2,842 = 1,989											
			"asfaltobetón" 0,70*(2,715+17,380) = 14,067											
			"obrubniky" 0,70*5,520 = 3,864											
123	013	979081121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 606,980	t	0,15	241,05		241,05		0,00000		0,000	20
			107,132*15 = 1606,980											
124	321	979082312	Vodorovná doprava sute a vybúranych hmôt po suchu do 500 m	107,132	t	1,59	170,34		170,34		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"pridlažba" 0,30*7,032 = 2,110											
			"kamenivo" 0,30*(6,815+30,800) = 11,285											
			"betón" 0,30*(6,525+27,500) = 10,208											
			"asfalt" 0,30*2,842 = 0,853											
			"asfaltobetón" 0,30*(2,715+17,380) = 6,029											
			"obrubniky" 0,30*5,520 = 1,656											
			"recyklácia 70%"											
			"pridlažba" 0,70*7,032 = 4,922											
			"kamenivo" 0,70*(6,815+30,800) = 26,331											
			"betón" 0,70*(6,525+27,500) = 23,818											
			"asfalt" 0,70*2,842 = 1,989											
			"asfaltobetón" 0,70*(2,715+17,380) = 14,067											
			"obrubniky" 0,70*5,520 = 3,864											
125	321	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúranych hmôt	107,132	t	2,38	254,97		254,97		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			"uloženie 30% na skládku"											
			"prídlažba" 0,30*7,032 = 2,110											
			"kamenivo" 0,30*(6,815+30,800) = 11,285											
			"betón" 0,30*(6,525+27,500) = 10,208											
			"asfalt" 0,30*2,842 = 0,853											
			"asfaltobetón" 0,30*(2,715+17,380) = 6,029											
			"obrubníky" 0,30*5,520 = 1,656											
			"recyklácia 70%"											
			"prídlažba" 0,70*7,032 = 4,922											
			"kamenivo" 0,70*(6,815+30,800) = 26,331											
			"betón" 0,70*(6,525+27,500) = 23,818											
			"asfalt" 0,70*2,842 = 1,989											
			"asfaltobetón" 0,70*(2,715+17,380) = 14,067											
			"obrubníky" 0,70*5,520 = 3,864											
126	006	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zžutnenia	107,132	t	0,99	106,06		106,06		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"prídlažba" 0,30*7,032 = 2,110											
			"kamenivo" 0,30*(6,815+30,800) = 11,285											
			"betón" 0,30*(6,525+27,500) = 10,208											
			"asfalt" 0,30*2,842 = 0,853											
			"asfaltobetón" 0,30*(2,715+17,380) = 6,029											
			"obrubníky" 0,30*5,520 = 1,656											
			"recyklácia 70%"											
			"prídlažba" 0,70*7,032 = 4,922											
			"kamenivo" 0,70*(6,815+30,800) = 26,331											
			"betón" 0,70*(6,525+27,500) = 23,818											
			"asfalt" 0,70*2,842 = 1,989											
			"asfaltobetón" 0,70*(2,715+17,380) = 14,067											
			"obrubníky" 0,70*5,520 = 3,864											
127	272	979131415	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.sklád. - Výkopová zemina	16,865	m3	11,04	186,19		186,19		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"výkopová zemina" 0,30*56,216 = 16,865											
128	013	979131416	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Výkopová zemina	39,351	m3	11,04	434,44		434,44		0,00000		0,000	20
			"recyklácia 70%"											
			"výkopová zemina" 0,70*56,216 = 39,351											
129	272	995117110	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.sklád. - Betón bez armovania	12,318	t	17,25	212,49		212,49		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			*uloženie 30% na skládku"											
			*prídlažba" 0,30*7,032 = 2,110											
			betón" 0,30(6,525+27,500) = 10,208											
130	272	995117111	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.skład. - Betón železový	1,656	t	34,50	57,13		57,13		0,00000		0,000	20
			*uloženie 30% na skládku"											
			*obrubníky" 0,30*5,520 = 1,656											
131	272	995117153	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.skład. - Kamenivo	11,285	t	11,04	124,59		124,59		0,00000		0,000	20
			*uloženie 30% na skládku"											
			kamenivo" 0,30(6,815+30,800) = 11,285											
132	272	995117172	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.skład. - Bitúmenové zmesi a asfalty s prímiesami	6,882	t	11,50	79,14		79,14		0,00000		0,000	20
			*uloženie 30% na skládku"											
			*asfalt" 0,30*2,842 = 0,853											
			asfaltobetón" 0,30(2,715+17,380) = 6,029											
133	272	995217100	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Betón bez armovania	28,740	t	11,50	330,51		330,51		0,00000		0,000	20
			*recyklácia 70%"											
			*prídlažba" 0,70*7,032 = 4,922											
			betón" 0,70(6,525+27,500) = 23,818											
134	272	995217110	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Betón železový	3,864	t	17,25	66,65		66,65		0,00000		0,000	20
			*recyklácia 70%"											
			*obrubníky" 0,70*5,520 = 3,864											
135	272	995417150	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Kamenivo	26,331	t	11,04	290,69		290,69		0,00000		0,000	20
			*recyklácia 70%"											
			kamenivo" 0,70(6,815+30,800) = 26,331											
136	272	995417170	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Bitumenové zmesi a asfalty s prímiesami	16,056	t	23,00	369,29		369,29		0,00000		0,000	20
			*recyklácia 70%"											
			*asfalt" 0,70*2,842 = 1,989											
			asfaltobetón" 0,70(2,715+17,380) = 14,067											
137	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný	247,368	t	1,50	371,05		371,05		0,00000		0,000	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	22 248,80			12 821,88	9 426,92	22 248,80		46,68046		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	53 680,430			41 216,60	12 463,83	53 680,43		247,36840		107,129	

PRÁCE A DODÁVKY M

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%
M21 - 155 Elektromontáže														
138	921	210220101	Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, FeZn drôt D8-10mm	6,000	m	21,08	126,48		126,48		0,00000		0,000	20
			1,0+1,0+4,0 = 6,000											
139	MAT	3549000S02	Kruhový bleskozvodný drôt (FeZn) priemer D10 (78mm2)	6,000	m	2,55		15,30	15,30		0,00000		0,000	20
			6 = 6,000											
140	MAT	3549000S04	Svorky, spoje, montážny materiál	1,000	kus	181,70		181,70	181,70		0,00000		0,000	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				323,48			126,48	197,00	323,48		0,00000		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				323,480			126,48	197,00	323,48		0,00000		0,000	
OSTATNÉ														
OSTATNÉ														
141	NAD	800002120	Vytýčenie trás inžinierskych sietí	1,000	kpl	310,50	310,50		310,50		0,00000		0,000	20
142	NAD	800002125	Diagnostika únosnosti konštrukcie jestvujúcej vozovky	1,000	kpl	575,00	575,00		575,00		0,00000		0,000	20
OSTATNÉ spolu:				885,50			885,50	0,00	885,50		0,00000		0,000	
OSTATNÉ spolu:				885,50			885,50	0,00	885,50		0,00000		0,000	
Za rozpočet celkom				54 889,41			42 228,58	12 660,83	54 889,41		247,36840		107,129	

Príloha č. 1b Ocenený výkaz výmer „Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia Senica“



Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia, Senica				Miesto:		Rozpočet:									
				JKSO :		Spracoval: Ľudovít Kožuch									
						Dňa: 16.9.2024		Zmluva č.:							
Odberateľ: Mesto Senica						IČO:		DIČ:							
Dodávateľ: CS, s.r.o.						IČO:		DIČ:							
Projektant: Ing. Veronika Olšová						IČO:		DIČ:							
				0		0		0							
				0		0		0							
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby						
1	HSV:	53 400,07	15 607,41	69 007,48	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 % 0,00					
2	PSV:	948,83	148,35	1 097,18	7	Murárske výpomoc	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 % 0,00					
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky	0,00 % 0,00					
4	Iné:			0,00	9		0,00	14		0,00 % 0,00					
5	Súčet:	54 348,90	15 755,76	70 104,66	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00					
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					D		ON - ostatné náklady			
dátum: podpis:										16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte		310,50	
pečiatka:										17		Inžinierska činnosť		0,00	
										18		Projektové práce		0,00	
										19		0,00			
										20		Súčet riadkov 16 až 19:		310,50	
odberateľ, obstarávateľ										E		Celkové náklady			
dátum: podpis:										21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		70 415,16	
pečiatka:										22		DPH 20% z:		70 415,16 14 083,03	
										23		DPH 0% z:		0,00 0,00	
										24		Súčet riadkov 21 až 23:		84 498,19	
										F		Odpočet - prípočet		0	

Odberateľ: Mesto Senica
Projektant: Ing. Veronika Olšová
Dodávateľ: CS, s.r.o.

Spracoval: Ľudovít Kožuch
JKSO :
Dátum: 16.09.2024

Stavba : Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia, Senica

Ing. Vladimír Ovečka

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	14 553,41	128,07	14 681,48	0,77410	385,350	1 646,240
2 - ZÁKLADY	907,03	0,00	907,03	0,99720	0,000	3,491
5 - KOMUNIKÁCIE	20 287,73	13 066,56	33 354,29	417,66157	0,000	414,573
8 - RÚROVÉ VEDENIA	1 025,16	0,00	1 025,16	2,43636	0,000	22,902
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	16 626,74	2 412,78	19 039,52	52,85563	0,000	547,814
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	53 400,07	15 607,41	69 007,48	474,72486	385,350	2 635,020
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	126,72	148,35	275,07	0,01294	0,000	2,904
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	822,11	0,00	822,11	0,00000	0,152	7,170
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	948,83	148,35	1 097,18	0,01294	0,152	10,074
OSTATNÉ	310,50	0,00	310,50	0,00000	0,000	0,000
OSTATNÉ spolu:	310,50	0,00	310,50	0,00000	0,000	0,000
Za rozpočet celkom	54 659,40	15 755,76	70 415,16	474,73779	385,502	2 645,094

Odberateľ: Mesto Senica
Projektant: Ing. Veronika Olšová
Dodávateľ: CS, s.r.o.

Spracoval: Ľudovít Kožuch
JKSO :
Dátum: 16.9..2024

Stavba : Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia, Senica

Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	231	112201112	Odkopanie presádzaných stromov v rovine priemer 0,2-0,3 m	1,000	kus	75,90	75,90		75,90		0,00000		0,000	20
2	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm "liaty asfalt chodník podklad" 630,00 = 630,000	630,000	m2	4,61	2 904,30		2 904,30		0,00000	0,235	148,050	20
3	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm "liaty asfalt chodník podklad" 630,00 = 630,000	630,000	m2	7,82	4 926,60		4 926,60		0,00000	0,225	141,750	20
4	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm "liaty asfalt chodník" 630,00 = 630,000	630,000	m2	2,76	1 738,80		1 738,80		0,00000	0,098	61,740	20
5	272	113201111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových "jestr. obrubníky" 147,00 = 147,000	147,000	m	5,08	746,76		746,76		0,00000	0,230	33,810	20
6	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3 "dlažba 100x100x60mm" 0,360*76,50 = 27,540 "dlažba 200x200x80mm" 0,380*513,00 = 194,940 "plochy pod chodníkovými obrubníkmi" 0,380*212,00*0,30 = 24,168 "zahumusovanie, zatrávnenie" 0,380*40,00 = 15,200 "odpočet búraných konštrukcií" "liaty asfalt chodník" -630,00*0,030 = -18,900 "liaty asfalt chodník podklad betón" -630,00*0,120 = -75,600 "liaty asfalt chodník podklad kamenivo" -630,00*0,120 = -75,600	91,748	m3	12,20	1 119,33		1 119,33		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
7	272	132301209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	91,748	m3	0,79	72,48		72,48		0,00000		0,000	20
8	272	132311201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 4 ručne "základy lavičiek" 0,30*0,40*0,60*2*1,10*2 = 0,317 "základy koša" 0,40*0,40*0,60*1,10*1 = 0,106	0,423	m3	133,64	56,53		56,53		0,00000		0,000	20
9	253	162207115	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 200 m 91,748+0,423 = 92,171	92,171	m3	2,12	195,40		195,40		0,00000		0,000	20
10	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 91,748+0,423-15,200 = 76,971	76,971	m3	9,33	718,14		718,14		0,00000		0,000	20
11	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 91,748+0,423 = 92,171	92,171	m3	2,05	188,95		188,95		0,00000		0,000	20
12	001	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4 15,200 = 15,200	15,200	m3	3,68	55,94		55,94		0,00000		0,000	20
13	232	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovnanim 91,748+0,423-15,200 = 76,971	76,971	m3	1,85	142,40		142,40		0,00000		0,000	20
14	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu "zahumusovanie, zatrávnenie" 0,380*40,00 = 15,200	15,200	m3	16,48	250,50		250,50		0,00000		0,000	20
15	231	180406111	Založenie parkového trávnik v rovine "zahumusovanie, zatrávnenie" 40,00 = 40,000	40,000	m2	1,15	46,00		46,00		0,00000		0,000	20
16	MAT	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová 40,00*0,070*1,50 = 4,200	4,200	kg	8,28		34,78	34,78	0,00100	0,00420		0,000	20
17	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením "dlažba 100x100x60mm" 76,50 = 76,500 "dlažba 200x200x80mm" 513,00 = 513,000 "plochy pod chodníkovými obrubníkmi" 212,00*0,30 = 63,600	653,100	m2	1,27	829,44		829,44		0,00000		0,000	20
18	231	182001131	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-200 mm v rovine "zahumusovanie, zatrávnenie" 40,00 = 40,000	40,000	m2	1,24	49,60		49,60		0,00000		0,000	20
19	231	183101321	Výkop jamiek v výmenou pôdy do 100%, objemu 0,4-1 m3 v rovine 1 = 1,000	1,000	kus	51,52	51,52		51,52		0,00000		0,000	20
20	MAT	103715000	Substrát záhradnícky B VL 1,0*1,05 = 1,050	1,050	m3	74,75		78,49	78,49	0,60000	0,63000		0,000	20
21	231	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine	40,000	m2	0,21	8,40		8,40		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			"zahumusovanie, zatrávnenie"											
			40,00 = 40,000											
22	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	40,000	m2	0,21	8,40		8,40		0,00000		0,000	20
			"zahumusovanie, zatrávnenie"											
			40,00 = 40,000											
23	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine	40,000	m2	0,21	8,40		8,40		0,00000		0,000	20
			"zahumusovanie, zatrávnenie"											
			40,00 = 40,000											
24	231	184102116	Presadenie dreviny bez balu v rovine do jamky priem. 800 mm hl. 800 mm	1,000	kus	113,85	113,85		113,85		0,00000		0,000	20
			1 = 1,000											
25	231	184202112	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka 2-3 m	3,000	kus	16,87	50,61		50,61	0,00003	0,00009		0,000	20
			3 = 3,000											
26	312	184807911	Koly do 3 m priemeru od 40 do 60 mm k sadeniciam 1 - 3 ročným	3,000	kus	13,42	40,26		40,26	0,00260	0,00780		0,000	20
			3 = 3,000											
27	312	184808326	Hnojenie ostatných drevín tabletovým hnojivom do tabl.10g, 4ks/sadenica	1,000	kus	25,30	25,30		25,30		0,00000		0,000	20
			1 = 1,000											
28	MAT	251121110	Hnojivo NPK tabletové bal.5kg	1,000	balenie	5,89		5,89	5,89		0,00000		0,000	20
29	231	184911111	Uviazanie dreviny popruhom ku kolom	1,000	kus	4,60	4,60		4,60	0,00001	0,00001		0,000	20
			1 = 1,000											
30	231	184921096	Mulčovanie rastlín hr. 100-150 mm v rovine	1,000	m2	10,24	10,24		10,24		0,00000		0,000	20
31	MAT	103911000	Kôra mulčovacia VL	0,220	m3	40,50		8,91	8,91	0,60000	0,13200		0,000	20
			1,000*0,200*1,10 = 0,220											
32	231	185804312	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivito nad 20 m2	1,100	m3	10,24	11,26		11,26		0,00000		0,000	20
			0,50*1,10*2 = 1,100											
33	231	185804319	Priplatok za dovoz na zálievku rastlín v nádobách	1,100	m3	94,09	103,50		103,50		0,00000		0,000	20
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	14 681,48			14 553,41	128,07	14 681,48		0,77410		385,350	
			2 - ZÁKLADY											
34	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	653,100	m2	1,31	855,56		855,56		0,00000		0,000	20
			"dlažba 100x100x60mm"											
			76,50 = 76,500											
			"dlažba 200x200x80mm"											
			513,00 = 513,000											
			"plochy pod chodníkoviými obrubníkmi"											
			212,00*0,30 = 63,600											
35	011	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	0,423	m3	121,68	51,47		51,47	2,35745	0,99720		0,000	20
			"základy lavičiek"											

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			0,30*0,40*0,60*2*1,10*2 = 0,317 "základy koša" 0,40*0,40*0,60*1,10*1 = 0,106											
			2 - ZÁKLADY spolu:	907,03			907,03	0,00	907,03		0,99720		0,000	
		5 - KOMUNIKÁCIE												
36	221	564801112	Podklad z drveného kameniva fr. 4-8 hr. 30mm "dlažba 100x100x60mm" 76,50 = 76,500 "dlažba 200x200x80mm" 513,00 = 513,000	589,500 m2		2,45	1 444,28		1 444,28	0,08003	47,17769		0,000	20
37	221	564841111	Podklad zo štrkodrtie fr. 31,5 hr. 120 mm "dlažba 100x100x60mm" 76,50 = 76,500 "dlažba 200x200x80mm" 513,00 = 513,000	589,500 m2		5,35	3 153,83		3 153,83	0,22542	132,88509		0,000	20
38	221	564851111	Podklad zo štrkodrtie fr. 45 hr. 150 mm "dlažba 100x100x60mm" 76,50 = 76,500 "dlažba 200x200x80mm" 513,00 = 513,000 "plochy pod chodníkovými obrubníkmi" 212,00*0,30 = 63,600	653,100 m2		6,56	4 284,34		4 284,34	0,27994	182,82881		0,000	20
39	221	572972105	Vyspravenie škár asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 5 cm "vyspravenie škár" 8,50+9,10 = 17,600	17,600 m		5,09	89,58		89,58	0,00353	0,06213		0,000	20
40	221	596211131	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50-100 m2 "dlažba 100x100x60mm" 76,50 = 76,500	76,500 m2		19,50	1 491,75		1 491,75	0,07400	5,66100		0,000	20
41	MAT	592456200	Dlažba betónová prírodná 100x100mm hr. 60mm s fázou 76,50*1,05 = 80,325	80,325 m2		21,11		1 695,66	1 695,66	0,13800	11,08485		0,000	20
42	221	596211233	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm sk. C nad 300 m2 "dlažba 200x200x80mm" 513,00 = 513,000	513,000 m2		19,15	9 823,95		9 823,95	0,07400	37,96200		0,000	20
43	MAT	592462394	Dlažba betónová prírodná 200x200x80mm bez fázy 513,000*1,05 = 538,650	538,650 m2		21,11		11 370,90	11 370,90		0,00000		0,000	20
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	33 354,29			20 287,73	13 066,56	33 354,29		417,66157		0,000	

8 - RÚROVÉ VEDENIA

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
44	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením, alebo znížením poklopu	6,000	kus	170,86	1 025,16		1 025,16	0,40606	2,43636		0,000	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				1 025,16			1 025,16	0,00	1 025,16		2,43636		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
45	221	913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej *233-60" 2 = 2,000 *509-81-10" 2 = 2,000	4,000	kus	75,27	301,08		301,08		0,00000		0,000	20
46	MAT	404421507	Značka dopravná reflexná základná so stojanom *233-60" 2 = 2,000 *509-81-10" 2 = 2,000	4,000	kus	54,86		219,44	219,44	0,00500	0,02000		0,000	20
47	221	913211112	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z 2 reflexnej, šírky 2,5 m 2+2 = 4,000	4,000	kus	42,62	170,48		170,48		0,00000		0,000	20
48	MAT	404457166	701 Zábrana 2000x200 mm ZN lisovaná	4,000	kus	166,75		667,00	667,00	0,00830	0,03320		0,000	20
49	221	917832111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojatého bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15 *10/20/100" 6,50+3,0+3,0+3,0+3,0+35,0+2,0+1,0+10,0+3,0+6,50+41,50 = 117,500 5,50+14,50+3,0+1,0+30,0+1,0+24,0+3,0+0,50+4,0+3,50+4,50 = 94,500	212,000	m	19,08	4 044,96		4 044,96	0,10044	21,29328		0,000	20
50	MAT	592174320	Obrubník chodníkový 100x10x20 212,00*1,03 = 218,360	218,360	kus	6,99		1 526,34	1 526,34	0,06400	13,97504		0,000	20
51	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 *chodníkový obrubník 10/20/100" 212,000*0,035 = 7,420	7,420	m3	78,95	585,81		585,81	2,36285	17,53235		0,000	20
52	272	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm *zarezanie chodníka asfalt" 8,50+9,10 = 17,600	17,600	m	2,99	52,62		52,62	0,00002	0,00035		0,000	20
53	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm *zarezanie chodníka betón" 8,50+9,10 = 17,600	17,600	m	5,44	95,74		95,74	0,00008	0,00141		0,000	20
54	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km *uloženie 30% na skládku" *kamenivo" 0,30*148,050 = 44,415 *betón" 0,30*141,750 = 42,525 *asfalt" 0,30*61,740 = 18,522 *obrubníky" 0,30*33,810 = 10,143 *recyklácia 70%" *kamenivo" 0,70*148,050 = 103,635	385,350	t	4,20	1 618,47		1 618,47		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			*betón" 0,70*141,750 = 99,225											
			*asfalt" 0,70*61,740 = 43,218											
			*obrubníky" 0,70*33,810 = 23,667											
55	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 385,350*15 = 5780,250	5 780,250 t		0,15	867,04		867,04		0,00000		0,000	20
56	321	979082312	Vodorovná doprava sute a vybúraných hmôt po suchu do 500 m "uloženie 30% na skládku" "kamenivo" 0,30*148,050 = 44,415 "betón" 0,30*141,750 = 42,525 "asfalt" 0,30*61,740 = 18,522 "obrubníky" 0,30*33,810 = 10,143 "recyklácia 70%" "kamenivo" 0,70*148,050 = 103,635 "betón" 0,70*141,750 = 99,225 "asfalt" 0,70*61,740 = 43,218 "obrubníky" 0,70*33,810 = 23,667	385,350 t		1,59	612,71		612,71		0,00000		0,000	20
57	321	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt "uloženie 30% na skládku" "kamenivo" 0,30*148,050 = 44,415 "betón" 0,30*141,750 = 42,525 "asfalt" 0,30*61,740 = 18,522 "obrubníky" 0,30*33,810 = 10,143 "recyklácia 70%" "kamenivo" 0,70*148,050 = 103,635 "betón" 0,70*141,750 = 99,225 "asfalt" 0,70*61,740 = 43,218 "obrubníky" 0,70*33,810 = 23,667	385,350 t		2,38	917,13		917,13		0,00000		0,000	20
58	006	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia "uloženie 30% na skládku" "kamenivo" 0,30*148,050 = 44,415 "betón" 0,30*141,750 = 42,525 "asfalt" 0,30*61,740 = 18,522 "obrubníky" 0,30*33,810 = 10,143 "recyklácia 70%" "kamenivo" 0,70*148,050 = 103,635 "betón" 0,70*141,750 = 99,225 "asfalt" 0,70*61,740 = 43,218 "obrubníky" 0,70*33,810 = 23,667	385,350 t		0,99	381,50		381,50		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
59	272	979131415	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.sklád. - Výkopová zemina	23,091	m3	11,04	254,92		254,92		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"výkopová zemina" 0,30*76,971 = 23,091											
60	013	979131416	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Výkopová zemina	53,880	m3	11,04	594,84		594,84		0,00000		0,000	20
			"recyklácia 70%"											
			"výkopová zemina" 0,70*76,971 = 53,880											
61	272	995117110	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.sklád. - Betón bez armovania	42,525	t	17,25	733,56		733,56		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"betón" 0,30*141,750 = 42,525											
62	272	995117111	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.sklád. - Betón železový	10,143	t	34,50	349,93		349,93		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"obrubníky" 0,30*33,810 = 10,143											
63	272	995117153	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.sklád. - Kamenivo	44,415	t	11,04	490,34		490,34		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"kamenivo" 0,30*148,050 = 44,415											
64	272	995117172	Poplatok za uskladnenie stavebných odpadov na urč.sklád. - Bitúmenové zmesi a asfalty s prímiesami	18,522	t	11,50	213,00		213,00		0,00000		0,000	20
			"uloženie 30% na skládku"											
			"asfalt" 0,30*61,740 = 18,522											
65	272	995217100	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Betón bez armovania	99,225	t	11,50	1 141,09		1 141,09		0,00000		0,000	20
			"recyklácia 70%"											
			"betón" 0,70*141,750 = 99,225											
66	272	995217110	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Betón železový	23,667	t	17,25	408,26		408,26		0,00000		0,000	20
			"recyklácia 70%"											
			"obrubníky" 0,70*33,810 = 23,667											
67	272	995417150	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Kamenivo	103,635	t	11,04	1 144,13		1 144,13		0,00000		0,000	20
			"recyklácia 70%"											
			"kamenivo" 0,70*148,050 = 103,635											
68	272	995417170	Poplatok za prípravu, recykláciu, separáciu stavebných odpadov - Bitúmenové zmesi a asfalty s prímiesami	43,218	t	23,00	994,01		994,01		0,00000		0,000	20
			"recyklácia 70%"											
			"asfalt" 0,70*61,740 = 43,218											
69	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	474,725	t	1,38	655,12		655,12		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE spolu:				19 039,52			16 626,74	2 412,78	19 039,52		52,85563		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				69 007,480			53 400,07	15 607,41	69 007,48		474,72486		385,350	
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti														
70	711	711939112	Montáž nopovej izolácie na zvislých plochách pásmi "styk chodníka s budovou" 0,60*(4,0+2,50+9,50+4,50+3,50+8,0+1,50+4,50+6,0) = 26,400	26,400	m2	4,80	126,72		126,72	0,00049	0,01294		0,000	20
71	MAT	2832E0108	Fólia izolačná Platon P20 26,400*1,15 = 30,360	30,360	m2	3,22		97,76	97,76		0,00000		0,000	20
72	MAT	2832E0201	Profil ukončovaci 2,0 m (4,0+2,50+9,50+4,50+3,50+8,0+1,50+4,50+6,0)/2*1,05 = 23,100	23,100	kus	2,19		50,59	50,59		0,00000		0,000	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				275,07			126,72	148,35	275,07		0,01294		0,000	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
73	767	767861808	Demontáž konštr. parkových odpadkových košov, osadených do betónu a dočasné uloženie	1,000	kus	88,55	88,55		88,55		0,00000	0,032	0,032	20
74	767	767863120	Montáž konštr. parkových odpadkových košov, osadením do betónu 1 = 1,000	1,000	kus	135,50	135,50		135,50		0,00000		0,000	20
75	767	767863202	Montáž konštr. parkových lavičiek dl. do 1,8m, osadením do betónu 2 = 2,000	2,000	kus	172,53	345,06		345,06		0,00000		0,000	20
76	767	767867803	Demontáž konštr. parkových lavičiek, osadených do betónu a dočasné uloženie	2,000	kus	126,50	253,00		253,00		0,00000	0,060	0,120	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				822,11			822,11	0,00	822,11		0,00000		0,152	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 097,180			948,83	148,35	1 097,18		0,01294		0,152	
OSTATNÉ														
OSTATNÉ														
77	NAD	800002120	Vytýčenie trás inžinierskych sietí	1,000	kpl	310,50	310,50		310,50		0,00000		0,000	20
OSTATNÉ spolu:				310,50			310,50	0,00	310,50		0,00000		0,000	
OSTATNÉ spolu:				310,50			310,50	0,00	310,50		0,00000		0,000	
Za rozpočet celkom				70 415,16			54 659,40	15 755,76	70 415,16		474,73779		385,502	

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov



VYHLÁSENIE ZHOTOVITEĽA

CS, s.r.o., Strojársená 5487, 917 02 Trnava týmto vyhlasuje, že stavbu: „**Chodník a zastávka MHD na ceste I/51 Nám. Oslobodenia Senica**“ zrealizuje vlastnými kapacitami.

Ing. Igor Baďura
konateľ

v Trnave, dňa

25. 03. 2021

Ing. Igor Baďura
podpis